ПАСПОРТ
Магнитные столы и плиты
для станков
1. Наименование и артикул изделий.
Наименование Артикул
Магнитный стол X41-150-150 X41-150-150

Удельная сила
притяжения,  Н/см2
X41-150-150 150 150 60 8+2 ≥80
X41-150-300 300 150 60 8+2 ≥80
X41-150-350 350 150 60 8+2 ≥80
4.2. Магнитные столы серии XM91.
Рисунок 2 – Габаритный чертеж.
Рисунок 3 – Внешний вид магнитных столов серии XM91.
Артикул Длина (B), мм Ширина (A), мм Высота (H), мм
Шаг полюсов,
мм
Удельная сила
притяжения,
Н/см2
XM91-100-175 175 100 45 2 (0.5+1.5) ≥100
XM91-125-250 250 125 45 2 (0.5+1.5) ≥100
XM91-150-150 150 150 45 2 (0.5+1.5) ≥100
XM91-150-300 300 150 45 2 (0.5+1.5) ≥100
XM91-150-350 350 150 45 2 (0.5+1.5) ≥100
4.3. Магнитные столы серии X51.
Рисунок 4 – Габаритный чертеж.
Рисунок 5 – Внешний вид магнитных столов серии X51.
Технические характеристики магнитных столов серии X51
Артикул D, мм H, мм h, мм C1, мм C2, мм K, мм Z, мм M, мм P, мм
Удельная сила
притяжения,
Н/см2
X51-125 125 65 18 80 105 2 4 M8
16 (4+12)
или
8 (4+4)
≥80
X51-160 160 65 18 120 140 2 4 M8 ≥80
X51-200 200 65 20 160 180 2 4 M10 ≥80
X51-250 250 65 20 200 224 4 4 M10 ≥80
X51-300 300 65 20 230 260 4 4 M10 ≥120
4.4. Магнитные столы серии XM51.
Рисунок 6 – Внешний вид магнитных столов серии XM51.
Технические характеристики магнитных столов серии XM51
Артикул Диаметр, мм Высота, мм Шаг полюсов, мм Удельная сила
притяжения,  Н/см2
XM51-200 200 55 2 (0.5+1.5) ≥80
XM51-300 300 60 2 (0.5+1.5) ≥100
XM51-400 400 60 2 (0.5+1.5) ≥100
XM51-500 500 60 2 (0.5+1.5) ≥100
XM51-600 600 60 2 (0.5+1.5) ≥100
5. Устойчивость к воздействию внешних факторов.
Охлаждение Естественное или принудительное
Рабочая среда